

Agnieszka Pacanowska

(podmiot wnoszący petycję w imieniu  
mieszkańców sołectwa Wełnica)

720/54/24

Gniezno, 14.06.2024 r.  
Urząd Gminy Gniezno

Wpl. 24.06.2024

Nr 10156 Zł.

Wójt Gminy Gniezno  
Pani Maria Suplicka  
Al. Reymonta 9 - 11  
62-200 Gniezno

## PETYCJA

w sprawie budowy chodnika w sołectwie Wełnica wzdłuż drogi gminnej Wełnica – Jankówko, od posesji Wełnica 17 do pętli autobusowej przy Os. Letnim

Mieszkańcy sołectwa Wełnica wnoszą petycję w sprawie budowy chodnika w sołectwie Wełnica wzdłuż drogi gminnej Wełnica – Jankówko, od posesji Wełnica 17 do pętli autobusowej przy Os. Letnim poprzez rozpoczęcie procedury związanej z uzyskaniem zezwolenia na realizację inwestycji drogowej – brakującego na odcinku 500 m chodnika oraz o zaplanowanie w budżecie gminy w roku 2025 środków na ten cel. Budowa chodnika zmieniająca granice pasa drogowego stanowi w świetle przepisów prawa rozbudowę istniejącej drogi publicznej, na realizację której konieczne jest uzyskanie ZRID.

Z każdym rokiem zwiększa się liczba osób korzystających z tej drogi, gdyż jest to jedyna główna droga biegnąca przez środek sołectwa Wełnica komunikująca ze sobą tereny położone zarówno w gminie jak i w mieście Gniezno. Fakt ten powoduje nieustanne zwiększenie się natężenia ruchu samochodowego. Z drogi tej poza zwykłymi uczestnikami ruchu tj. samochody osobowe korzystają również często okoliczni rolnicy wykorzystujący maszyny rolnicze w okresie letnim do obsługi swoich terenów rolniczych. Poza tym drogą tą uczęszczają liczni mieszkańcy chcący skorzystać z komunikacji miejskiej, są to zarówno osoby starsze jak i dzieci dojeżdżające do szkół położonych w Jankowie Dolnym oraz w Gnieźnie, rodziny uczęszczające na spacer oraz liczni biegacze. W ostatnim czasie został oddany do użytkowania plac zabaw wraz z boiskiem do piłki nożnej, usytuowane przy pętli autobusowej na Osiedlu Łąkowym, do których to obiektów nie są w stanie w sposób bezpieczny dotrzeć dzieci jak i młodzież. Mając na względzie również bardzo zły stan nawierzchni drogi, brak umiejscowienia na tym odcinku progów zwalniających, oraz niebezpieczne łuki i dużą różnicę terenu społeczeństwo naszego sołectwa stoi na stanowisku, że w zaistniałej sytuacji budowa chodnika jest jedynym rozwiązaniem, którego realizacja może przyczynić się do poprawy bezpieczeństwa użytkowników drogi.

Wełnica jest siódmym pod względem liczby mieszkańców sołectwem położonym na terenie gminy Gniezno. Kwestia budowy chodnika od kilkunastu lat jest przedmiotem licznych dyskusji mieszkańców jak i organów gminy. Niestety do tej pory mieszkańcy nie doczekali się tak wyczekiwanej inwestycji. Na uwagę zasługuje również fakt, że od kilku lat fundusz sołecki, który powinien służyć organizacji wydarzeń mających za zadanie integrację mieszkańców, przeznaczany jest na zakup kostki betonowej w celu budowy wspomnianego chodnika.

Podczas swojego spotkania przedwyborczego w tym roku z mieszkańcami naszego sołectwa złożyła Pani jako przyszły Wójt Gminy Gniezno zobowiązanie pilnej realizacji tak długo wyczekiwanego przez nas chodnika.

W związku z powyższym kierując się troską o bezpieczeństwo mieszkańców Wełnicy prosimy o pilne podjęcie niezbędnych działań.

Wyrażam zgodę na ujawnienie danych podmiotu wnoszącego petycję

Agnieszka Pacanowska